

Radny

18.04.2023

Lubin, dnia 18.04.2023

Franciszek Wojtyczka

Na podstawie § 12 ust. 1,3 i 4 Statutu Miasta Lubina składam **ZAPYTANIE** skierowaną do:

PREZYDENTA MIASTA LUBINA

Przedstawienie stanu faktycznego:

Na interpelację złożoną w dniu 17.03.2023 *dotyczącą zadania własnego gminy - zaopatrzenia zbiorowego wspólnoty w energię ciepłą*, uzyskano odpowiedzi zamieszczone w dniu 6.04.2023, które są wymijające oraz nie wypełniają znamion kompletności.

„Będąca przedmiotem zapytania Uchwała Nr XXIX/203/21 Rady Miejskiej w Lubinie nie dotyczy analizy sytuacji finansowej firm.” Zaopatrzenie zbiorowe w ciepło w mieście Lubin realizują spółki ciepłownicze, między innymi: Energetyka Sp.z o.o. , WPEC SA w Legnicy oraz MPEC TERMAL SA. Sytuacja finansowa podmiotów realizujących zadanie własne gminy jest ważnym faktorem wpływającym na realność wykonania założeń do planu, który jest przedmiotem w/w uchwały.

„Przedsiębiorstwa Energetyczne tworzą plany rozwojowe uwzględniające bieżące potrzeby modernizacyjne oraz możliwości finansowe ich realizacji. Działania te są ukierunkowane na wzrost efektywności wytwarzania i przesyłania ciepła.” Biorąc pod uwagę wzrost awarii i przerw w dostawach ciepła, oraz fakt że spółki ciepłownicze realizują zadania publiczne - zadanie własne gminy dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w ciepło, zasadnym jest posiadanie wiedzy o planach oraz o bieżącej realizacji tych planów.

„Ceny zarówno mediów energetycznych jak i energii elektrycznej oraz ciepła w ostatnim roku, ze względu na uwarunkowania globalne, znacząco wzrosły. W przypadku cen ciepła systemowego należy zaznaczyć że są one regulowane przez Urząd Regulacji Energetyki. Dostawcy ciepła zmiany taryf na ciepło zobowiązani są złożyć do URE i uzyskać ich zatwierdzenie. W wyniku tego odbiorcy ciepła mogą mieć pewność, że wzrost kosztów ogrzewania sieciowego nie wzrosną powyżej uzasadnianego ekonomicznie poziomu”. W ostatnim roku mieliśmy 8 razy zmieniane ceny ciepła w Lubinie. Wpływ na to mają rosnące ceny uprawnień do emisji, które producenci ciepła z węgla, a takim jest Energetyka Sp. Z o.o. muszą nabywać i rosnące ceny samego paliwa. Koszt cen ciepła po ostatniej podwyżce taryfy Energetyki Sp.z o.o. odnotował w ciągu roku **wzrost o ponad 75%, a w ostatnich 15 miesiącach ponad 116%**! Równolegle mamy do czynienia ze wzrostem ilości awarii systemu ciepłowniczego. Ostatnia tuż awaria miała miejsce 5.04.2023, gdzie całe miast było pozbawione ciepła. Biorąc pod uwagę wiek źródeł wytwarzania Energetyki Sp.z o.o przekraczający w większości 50 lat nie dziwi wystąpienie takich awarii. Straty przesyłowe, które WPEC odnotowuje w średniorocznej wysokości 21,6% na przenikaniu oraz 660% na ubytkach wody sieciowej (za 2020 rok) muszą budzić poważne obawy każdego Odbiorcy ciepła.

Wynikające pytania:



1. Wnioskuje o przekazanie informacji o sytuacji finansowej wszystkich podmiotów realizujących zadanie własne Gminy - zbiorowe zaopatrzenie w ciepło, w tym zysk za rok 2021, poziom zadłużenia, wartość kapitałów.
2. Wnioskuje o przekazanie informacji o poziomie realizacji dotychczas zaplanowanych inwestycji i modernizacji z ostatnich 3 lat oraz przekazanie aktualnych planów rozwojowych wszystkich spółek ciepłowniczych aktywnych w Lubinie.
3. **Czy Miasto Lubin jest bezpieczne w zakresie dostaw ciepła?** Czy w aspekcie zapisów *UCHWAŁY NR XXIX/203/21 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 28 września 2021r. w sprawie aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Miejskiej Lubin do roku 2036* Prezydent nie planuje podjąć decyzji o rozpoczęciu prac nad **Projektem Planu Zaopatrzenia w zakresie dostaw ciepła?**



(podpis składającego interpelację/zapytanie)

Objaśnienia:

Interpelacja dotyczy spraw o **istotnym** znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

Zapytanie składa się w sprawach **aktualnych** problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania.